
 2 0 1 8  m .  b a l a n d i s  6160 L i a h o n a

JAU
N

IM
A

S 

ADOMAS
HENOCHAS

ABRAOMAS

NOJUS MOZĖ

EVANGELIJOS 
LAIKOTARPIŲ 

VADOVAI
Tuos pranašus pašaukė Dievas „dėl nepa-
prasto [jų] tikėjimo ir gerų darbų“ (Almos 

13:3; taip pat žr. Abraomo 3:22–23).  
Kunigystės raktai buvo sugrąžinti  

pranašui Džozefui Smitui.
Čia pateikiamos kelios įdomios detalės apie 

tuos pranašus. Pažiūrėkite, ką dar galite 
sužinoti apie juos studijuodami Raštus.

JĖZUS 
KRISTUS
Jėzus Kristus ne tik 
mokė Evangelijos ir 
atliko daug stebuklų, 
Jis taip pat įsteigė 
Savo Bažnyčią žemėje. 
Jis apmokėjo mūsų 
nuodėmes, buvo 
nukryžiuotas ir prisikėlė, 
kad leistų mums įveikti 
dvasinę ir fizinę mirtis. 
Jis yra dabartinis savo 
Bažnyčios vadovas ir su 
Dangiškuoju Tėvu yra 
kunigystės šaltinis.

DIDYSIS ATSIMETIMAS
Po Gelbėtojo prisikėlimo Jo apaštalai ir kiti Bažny-
čios vadovai bandė skleisti Evangeliją, tačiau žmonės 
atmetė jų mokymus ir netgi užmušė daugumą apaš-
talų. Dėl žmonių nelabumo Evangelijos pilnatvė buvo 
žemėje prarasta. Pasaulis pasinėrė į dvasinę tamsą 
(žr. Izaijo 60:2).
•  Daugiau nei 1000 metų žmonės neturėjo išgel-

bėjimo apeigų, šventyklos palaiminimų ir nebuvo 
vadovaujami pranašo.

•  Vertingos Biblijos tiesos buvo prarastos.
•  Buvo mokoma klaidingų idėjų apie Dievo esmę.
•  Kai kurios išgelbėjimo apeigos buvo pakeistos arba 

jų buvo neteisingai mokoma (žr. Izaijo 24:5).
•  Per šį atsimetimą prisisteigė daugybė bažnyčių.

REFORMACIJA
Per didįjį atsimetimą kai kurie religingi žmonės Euro-
poje suvokė, kad Jėzaus Kristaus Evangelijos buvo 
mokoma neteisingai. Tie reformatai nebuvo prana-
šai, tačiau jie geriausiai kaip tik galėjo mokė tiesų, 
kaip jas suprato. Jie padėjo pasiekti, kad Biblija būtų 
prieinama daugumai žmonių. Daugelis kovojo dėl 
religinės laisvės ir atvėrė kelią Evangelijai sugrąžinti.

DŽOZEFAS SMITAS

Ar Evangelijos pilnatvė buvo prarasta amžiams? Ne! 
Dievas Džozefui Smitui apreiškė svarbias tiesas. 
Dangiški pasiuntiniai jam sugrąžino visus reikalingus 
kunigystės raktus (žr. DS 27:8–13; 110; 128:18–21),  
šį Evangelijos laikotarpį padarydami „laikų pilnatvės 
evangelijos laikotarpiu“ (DS 138:48). Šis laikotarpis 
taip pat yra žinomas kaip pastarosios dienos, nes tai 
paskutinis laikotarpis prieš antrąjį Jėzaus Kristaus 
atėjimą.

SUGRĄŽINIMAS
Ar žinote? JŪS turite sugrąžinimo  
palaiminimus. Taip, jūs!
•  Jėzaus Kristaus Bažnyčia buvo atkurta ir jai 

vadovauja pranašas ir apaštalai.
•  Mormono Knyga, Doktrina ir Sandoros, Brangu-

sis Perlas ir kiti šių laikų apreiškimai sugrąžino 
brangias prarastas tiesas (žr. 2 Nefio 27).

•  Džozefas Smitas gavo Aarono kunigystę iš Jono 
Krikštytojo (žr. DS 13) ir Melchizedeko kunigystę 
iš apaštalų Petro, Jokūbo ir Jono (žr. DS 128:20).

•  Įgalioti kunigystę turintys asmenys tinkamai 
atlieka išgelbėjimo apeigas.

•  Mes žinome, kad tiesa nebus prarasta per  
atsimetimą (žr. Danieliaus 2:44). ◼

Jūs esate čia

Adomas buvo tikras 
pionierius: jis buvo 
pirmasis žmogus 
žemėje ir pirmasis 
pranašas! Jis mokė 
savo šeimą Evange-
lijos, bet ir pradžioje 
daug žmonių „ieškojo 
savo pačių patarimų 
tamsoje“ ir atmetė 
tiesą (Mozės 6:28).

Ar kada girdėjote, kad 
visas miestas būtų paim-
tas į dangų? Taigi Sionės 
miesto, kurį įkūrė  
Henochas, žmonės 
buvo tokie dori, kad 
išėjo gyventi su Dievu 
(žr. Mozės 7:23).

Esate girdėję apie 
Nojaus arką. Tik aštuo-
ni žmonės – Nojaus 
šeima – išgyveno tvaną, 
nes jie paklausė Nojaus 
perspėjimų (žr. Pradžios 
7; Mozės 8). Tačiau ar 
žinote, kad kunigystę jis 
gavo būdamas 10 metų 
(žr. DS 107:52) ir kad 
„milžinai […] siekė atimti 
Nojui gyvybę?“ (Mozės 
8:18)

Nelabi kunigai beveik 
paaukojo Abraomą, bet 
jį išgelbėjo angelas (žr. 
Abraomo 1). Jis patyrė 
nuostabių apreiškimų, 
įskaitant regėjimą apie 
ikimirtingajį gyvenimą. 
Bažnyčios nariai yra jo 
palikuoniai, o Abraomo 
sandora pavadinta jo var-
du. (Žr. Abraomo 2–5.)

Mozė vedė izraelitus iš 
Egipto ir padėjo jiems 
atgauti laisvę. Jis „stro-
piai stengėsi pašven-
tinti savo liaudį, kad 
jie galėtų matyti Dievo 
veidą; bet šie užkietino 
savo širdis ir negalėjo 
ištverti jo akivaiz-
dos“ (DS 84:23–24). 
Tiesą sakant, dėl savo 
atsimetimo, jie klajojo 
dykumoje 40 metų!


